
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 60 Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 5.459 Consumos intermedios a precios de adquisición 228.012

No asalariados 1.485 Remuneración de asalariados 132.941

Total 6.944  - Sueldos y salarios 102.523

 - Cotizaciones sociales 30.418

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 26.519

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 473.740 Otras subvenciones a la producción 25.847

45 Construcciones 188 Consumo de capital fijo 47.637

41 Producción y distribución de energía eléctrica 14 Excedente neto de explotación 17.730

   Renta Mixta 46.950

  VAB a precios básicos 245.930

Total 473.942 Producción a precios básicos 473.942

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 21,03 21,03

62 Servicios inmobiliarios 13,06 34,08

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 7,54 41,62

65 Servicios de publicidad 5,61 47,23

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 5,40 52,63

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 4,18 56,81

55 Servicios de hostelería 4,11 60,92

41 Producción y distribución de energía eléctrica 3,63 64,55

11 Otros productos alimenticios 2,50 67,06

45 Construcciones 2,21 69,26

Resto de productos 30,74 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 51,89 Producción/ocupado 68.252

Excedente/VAB 7,21 VAB/ocupado 35.416

Renta mixta/VAB 19,09 Remuneración de asalariados/Asalariado 24.353

Remuneración de Asalariados/VAB 54,06 Sueldos y salarios/asalariado 18.781

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,67

228.012 0,481

5.708 0,012

5.031 0,011

70.084 0,148

9.525 0,020

9.378 0,020

8.276 0,017

17.184 0,036

12.790 0,027

12.321 0,026

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

47.946 0,101

29.769 0,063


